
        

D.R.S. n. 3031

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA

SERVIZIO 6 - INDIRIZZO STRATEGICO, VIGILANZA E CONTROLLO DEGLI ENTI – 
RETI IRRIGUE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto 3439 del 30/08/2022 di codesto dipartimento con il quale viene  approvato l’Avviso 
pubblico  “AIUTO  TEMPORANEO  ECCEZIONALE  AGLI  AGRICOLTORI  COLPITI  DALLA 
CRISI DEL CONFLITTO RUSSO-UCRAINO SOTTO FORMA DI ABBATTIMENTO DEI RUOLI 
DEBITORI DEI CONSORZI DI BONIFICA DELLA SICILIA”;

VISTO  il  D.D.G  n.  641  del  27/02/2023  con  il  quale  è  costituita  la  Commissione  di  valutazione 
dell’ammissibilità alla concessione dell’aiuto delle istanze pervenute a valere sull’Avviso pubblico 
n.  3439  del  30/08/2022  “Aiuto  temporaneo  eccezionale  agli  agricoltori  colpiti  dalla  crisi  del 
conflitto Russo-Ucraino sotto forma di abbattimento dei ruoli debitori dei Consorzi di bonifica 
della Sicilia”;

CONSIDERATO  che  con  nota  prot.  n.  120443  del  07/06/2023  è  stata  richiesta  alla  Commissione 
succitata la trasmissione degli elenchi di lavorazione di cui all’avviso n. 3439 del 30/08/2022;

VISTA la nota prot. 127939 del 16/06/2023 con la quale la Commissione di valutazione ha trasmesso gli  
elenchi  delle  domande di  aiuto con istruttoria  chiusa del  Mandatario Consorzio di  Bonifica 2 
Palermo, di cui all’Avviso n.3439 del 30/08/22 “Aiuto temporaneo eccezionale agli agricoltori 
colpiti dalla crisi del conflitto Russo-Ucraino sotto forma di abbattimento dei ruoli dei Consorzi di 
Bonifica della Sicilia”;

CONSIDERATO che con D.R.S.  n.  2914 del  27/06/2023 sono stati  approvati  gli  elenchi  provvisori, 
relative al Mandatario Consorzio di Bonifica di 2 Palermo, delle istanze ammesse e finanziabili 
(Allegato A) e delle istanze non ammesse (Allegato B), a valere sull’Avviso pubblico  “AIUTO 
TEMPORANEO  ECCEZIONALE  AGLI  AGRICOLTORI  COLPITI  DALLA  CRISI  DEL 
CONFLITTO RUSSO-UCRAINO SOTTO FORMA DI ABBATTIMENTO DEI RUOLI DEBITORI 
DEI CONSORZI DI BONIFICA DELLA SICILIA”;

VISTA la nota prot. n. 138885 del 30/06/2023 con la quale la Commissione di valutazione, rilevando 
alcuni  errori  nella  documentazione  già  trasmessa  con  nota  prot.  127939  del  16/06/2023,  ha 
ritrasmesso l’elenco corretto e aggiornato delle istanze ammesse relative al Consorzio di bonifica 
2 Palermo;

RITENUTO pertanto,  di  dovere apportare la modifica e la sostituzione degli elenchi provvisori  delle 
istanze ammesse e finanziabili “Allegato A” e delle istanze non ammesse “Allegato B”, di cui al  
citato D.R.S. n. 2914 del 27/06/2023;

A TERMINE delle vigenti disposizioni,



DECRETA
Art. 1

Per le finalità citate in premessa, gli elenchi provvisori delle istanze ammesse e finanziabili “Allegato A” 
e delle istanze non ammesse “Allegato B”, approvati con D.R.S. n. 2914 del 27/06/2023 sono modificati e 
sostituiti con gli elenchi provvisori delle istanze ammesse e finanziabili “Allegato A” e delle istanze non 
ammesse “Allegato B” allegati al presente provvedimento.
 

Art. 2
Il presente provvedimento sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, nel 
sito istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Agricoltura, in ossequio all’art.68 della L.R. 12 agosto 
2014,  n.21  e  come  modificato  dall’art.98,  comma  6  della  L.R.  07/05/2015,  n.9  e  nel  sito 
www.euroinfosicilia.it.

Palermo, 03/07/2023
Il Dirigente del Servizio

Giuseppe Dimino


	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA,
	DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA
	SERVIZIO 6 - INDIRIZZO STRATEGICO, VIGILANZA E CONTROLLO DEGLI ENTI –
	RETI IRRIGUE

		2023-07-03T13:05:06+0200
	GIUSEPPE DIMINO




